
UCHWAŁA NR 4/XLII/2023 
Rady Gminy Boronów 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Boronów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 3, art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) 

Rada Gminy Boronów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 13 grudnia 2022 r. na działalność Wójta Gminy Boronów 
w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 
dostępu do danych przestrzennych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem 
usług danych przestrzennych, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Boronów zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Boronów, który powiadomi 
skarżącą o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Hutsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21457723-A9C5-4806-9081-1593CED83996. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 4/XLII/2023 

Rady Gminy Boronów 

z dnia 18 stycznia 2023 r.  

  

W dniu 13 grudnia 2022 r. do biura podawczego Urzędu Gminy Boronów wpłynęła skarga na działalność 
Wójta Gminy Boronów. 

Pismem z dnia 20.12.2022 r. zgodnie z właściwością przekazano skargę do Rady Gminy Boronów. 

Skarżąca zarzuciła Wójtowi Gminy Boronów niewykonywanie czynności nakazanych prawem, polegających 
na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 
a zwłaszcza: 

1) art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 503 ze zm.), 

2) ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214), 

3) Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) NR 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. zmieniającym 
rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania, wraz z Wytycznymi 
technicznymi w sprawie implementacji usług pobierania INSPIRE (Technical Guidance for the 
implementation of INSPIRE Download Services), 

4) Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie 
zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. 
2020 r. poz. 1916). 

W dniu 10 stycznia 2023 r. przedmiotowa skarga została przedstawiona na posiedzeniu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Boronów. Członkowie komisji zapoznali się z treścią skargi oraz 
wyjaśnieniami pracownika Urzędu Gminy Boronów. W toku swoich działań Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Boronów ustaliła, że dostawca Systemu Informacji Przestrzennej dla gminy Boronów – 
na zlecenie Wójta Gminy Boronów - przeprowadził analizę danych przestrzennych miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 
W ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych została zgłoszona usługa pobierania oraz przeglądania dla 
zbioru danych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego są udostępniane zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

Wykonawca  z Krakowa zapewnia poprzez System Informacji Przestrzennej gminy Boronów bezpośredni 
dostęp do danych przestrzennych poprzez usługę WMS: https://rastry.gison.pl/wms/boronow. 

Ww. wykonawca zapewnia poprzez System Informacji Przestrzennej gminy Boronów bezpośredni dostęp do 
danych przestrzennych poprzez usługę WFS: https://administracja.gison.pl/zasiegi_mpzp_wfs_nazwa/boronow. 

Zgłaszane/aktualizowane przez Wykonawcę z Krakowa usługi są każdorazowo weryfikowane i akceptowane 
przez organ nadzorujący (GUGiK – Główny Urząd Geodezji i Kartografii) oraz zasilane w Ewidencji zbiorów 
i usług danych przestrzennych. Główny Urząd Geodezji i Kartografii nie zgłaszał/nie zgłasza zastrzeżeń do 
zgłaszanych adresów usług. 

Status opracowań dla aktów i zbiorów danych przestrzennych dla miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego można sprawdzić 
w Systemie Informacji Przestrzennej gminy Boronów - https://sip.gison.pl/boronow - w Zbiorze Danych na 
https://listaplanow.gison.pl/boronow. 

Opracowane pliki GML dla wszystkich obowiązujących uchwał, jak i zbiory APP dla miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz zbiory APP dla studium uwarunkowań zostały wykonane poprawnie - 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21457723-A9C5-4806-9081-1593CED83996. Podpisany Strona 1



zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego i przechodzą 
poprawną walidację poprzez oficjalną i wspieraną przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii wtyczkę 
APP dla aplikacji QGIS. 

Zbiory APP dla miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz zbiory APP dla studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla opracowań planistycznych, które uchwalono 
przed wejściem rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. 
w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego, 
zostały wykonane i opublikowane terminowo. 

Wskazane wyżej adresy do usług w ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych oraz Systemu 
Informacji Przestrzennej gminy Boronów są dostępnie publicznie. Tym samym Wójt Gminy Boronów 
zapewnia wszystkim obywatelom, firmom i instytucjom publicznym bezpośredni dostęp do aktualnych danych 
przestrzennych gminy Boronów. 

Podsumowując, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Boronów rekomenduje Radzie podjęcie 
uchwały o bezzasadności przedmiotowej skargi. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Boronów,  uznaje skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21457723-A9C5-4806-9081-1593CED83996. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4


